
 

Stránka 1 z 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 31. 5. 2024 

Žádost č. 1 ze dne 28. 5. 2024: 

V ZD se v kvalifikačních požadavcích uvádí jako jeden z požadavků na osobu odpovědnou za 

vypracování a kontrolu projektové dokumentace tunelové stavby – projektant následující 

reference (jde o báňského projektanta): 

... v posledních 7 letech od zahájení zadávacího řízení praxi v pozici osoby odpovědné za 

poskytování služeb inženýringu při realizaci alespoň 1 významné zakázky, jejímž předmětem bylo 

Zadavatelé: 

Dopravní podnik města Brna, a.s. 

se sídlem Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno 

IČO: 255 08 881 

a 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 449 92 785 

Veřejná zakázka: 

„Prodloužení TT Bystrc – Kamechy" 

nadlimitní sektorová veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném zadávacím řízení podle 

§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 



 

Stránka 2 z 3 

zajištění vydání kolaudačního souhlasu anebo rozhodnuti pro dopravní stavbu s investičními 

náklady alespoň 500 mil. Kč bez DPH. 

Považujeme tento požadavek na báňského projektanta za velmi nestandardní a neobvyklý. 

Kolaudaci stavby a souvisící IČ zajišťuje obvykle bud' investor sám, nebo zhotovitel stavby, má-li 

toto ve smlouvě s investorem, zejména, je-li stavba v režimu YB. Projektant nemusí mít s 

kolaudačním procesem vůbec nic společného. Investor nebo zhotovitel si na tuto inženýrskou 

činnost mohou logicky sjednat služby projekční a/ nebo inženýrské kanceláře. Jde o celkem 

specifické inženýrské činnosti, které ale nemají s projektováním HČ/ČPHZ nic společného. Báňský 

projektant projektuje HČ/ČPHZ, podléhající dozoru Státní báňské správy. Státní bánská správa a 

její orgány (ČBU a OBÚ) nejsou stavebními úřady, které stavbu povolují nebo kolaudují, ale pouze 

dotčenými organy státní správy (DOSS) ve stavebním řízení pro povolení stavby, schvalujícím a 

dozorujícím orgánem v průběhu stavby pro HC/CPHZ. S kolaudací stavby nemá Státní báňská 

správa již nic společného. Tudíž je požadavek, aby kolaudaci stavby zajišťoval právě báňský 

projektant, zcela irelevantní. 

Může zadavatel tuto nelogičnost v ZD uvedeného požadavku na báňského projektanta odstranit 

např. tím, že bude kromě „osoby odpovědné za vypracování a kontrolu projektové 

dokumentace tunelové stavby – projektant“ požadovat samostatně ještě „osobu 

odpovědnou za IČ k vydání kolaudačního souhlasu anebo rozhodnutí pro předmětnou 

stavbu“ s výše uvedenou referencí? 

Informace zadavatele: 

Zadavatel k výše uvedenému dotazu uvádí, že předmětný požadavek na báňského projektanta 

byl zadavatelem v zadávací dokumentaci upraven tak, že došlo k nahrazení původního textu za 

tento následující text: „v pozici osoby odpovědné za zpracování projektové dokumentace 

zpracoval alespoň 1 projektovou dokumentaci pro tunel s železniční nebo tramvajovou tratí, na 

jejímž základě bylo získáno pravomocné stavební povolení (nebo společné povolení) pro dopravní 

stavbu v minimální hodnotě investičních nákladů 500.000.000,- Kč bez DPH. Uznána bude i 

reference, která kromě požadavků v tomto bodě naplňuje požadavky předchozího bodu.“ Tyto 

změny byly provedeny v zadávací dokumentaci, která v aktualizované podobě tvoří přílohu 

tohoto vysvětlení zadávací dokumentace (v módu sledování změn i čistopise). 

 

Žádost č. 2 ze dne 28. 5. 2024: 

Dobrý den, 

prosím o kontrolu uveřejněné zadávací dokumentace na profilu zadavatele. Technická specifikace 

část F I. část (230MB) a II. část (174 MB) se mi nedaří v žádném programu správně rozbalit a 

používat ke čtení. 

Prosím o prověření zda je vše v pořádku. 

Předem děkuji. 



 

Stránka 3 z 3 

Informace zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že předmětné soubory technické specifikace byly 

pravděpodobně poškozené a byly tedy opětovně nahrány na profil zadavatele tak, že by jejich 

následné otevření nemělo být problematické. Dokumenty jsou uloženy na následujícím odkazu: 

https://josephine.proebiz.com/cs/tender/56409/summary. 

 

 

V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání žádostí o účast, a to následovně: 

Konec lhůty pro podání žádostí o účast:  

Datum: 4. 7. 2024 Hodina: 10:00 

 

Přílohy:  

- Brno_DPMB_TT Kamechy_ZD_akt1_rev (verze v režimu sledování změn) 

- Brno_DPMB_TT Kamechy_ZD_akt1_cist (verze v čistopise) 

- Technická specifikace část F jako součást souboru DPMB_SMB_TT Kamechy_ZD_DUR 

 

 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

(podepsáno elektronicky) 

 

https://josephine.proebiz.com/cs/tender/56409/summary

		2024-05-31T18:24:05+0200




